[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2016                               с.Идринское                                            №245-п

Об утверждении Положения «О реестре пригородных и  междугородних
автобусных маршрутов муниципального  образования Идринский район»

В целях организации транспортного обслуживания населения на территории Идринского района, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение  «О реестре пригородных и  междугородних автобусных маршрутов муниципального образования Идринский район», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от07.11.2014 № 568-п « Об утверждении Положения «О реестре пригородных и  междугородних автобусных маршрутов муниципального образования Идринский район»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова
 	4. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra.org.ru.)
	5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                          А.В. Киреев

[bookmark: _GoBack]                                                                                              Приложение
                                                                                              к постановлению
                                                                                              администрации района
                                                                                              от 14.07.2016  № 245-п

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
о реестре пригородных и  междугородних автобусных маршрутов муниципального образования Идринский район

1. Общие положения

1.1 Реестр пригородных и междугородних автобусных маршрутов муниципального образования Идринский район - это совокупность маршрутов пассажирского транспорта, проходящих внутри муниципального образования, утвержденных распоряжениями главы района (далее - реестр).
1.2 Настоящее Положение о реестре пригородных и междугородних автобусных маршрутов муниципального образования Идринский район определяет порядок формирования и ведения реестра.

2. Формирование и ведение реестра

2.1. Реестр формируется из пригородных и междугородних маршрутов пассажирского транспорта, проходящих внутри муниципального образования  и утверждается распоряжением главы  района.
Ведение реестра - это внесение в реестр вновь открытых пригородных и междугородних маршрутов, внесение изменений в действующие открытые пригородные маршруты и исключение из реестра закрытых маршрутов. Открытие, изменение и закрытие маршрутов производится решением районной комиссии об открытии, закрытии, изменении и обследовании  школьных и внутрирайонных автобусных маршрутов.
2.2 Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. При несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.

3. Содержание реестра

Реестр оформляется в табличной форме и содержит разделы:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
[bookmark: P403]10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;
13) планируемое расписание для каждого остановочного пункта (для межрегиональных маршрутов регулярных перевозок, установленных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти);
14) иные требования, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок между субъектами Российской Федерации (в отношении смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) или законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок).

image1.jpeg